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MEMORANDUM 

Por medio del presente y de acuerdo a solicitud MTPS-2019-0022, le remito Número de 

empleados públicos del Ministerio de Trabajo y Previsión Social de 1960 a 1979, 

desagregados por sexo, los cuales detallo a continuación: 

Año Hombres Mujeres 
Total de 

Empleados 

1960 290 92 382 

1961 241 70 311 

1962 311 105 416 

1963 314 101 415 

1964 309 103 412 

1965 309 109 418 

1966 313 108 421 

1967 
No se cuenta con antecedentes de este 
año En estos años no 

1968 312 123 435 
existía sindicato 

1969 319 119 438 
en esta 

Institución 
1970 328 116 444 

1971 341 137 478 

1972 338 146 484 

1973 346 146 492 

1974 337 143 480 

1975 358 153 511 

1976 349 150 499 

1977 367 155 522 

1978 369 168 537 

1979 408 183 591 

Atentamente, 


